
 

Ministerstvo školství,  
mládeže a tělovýchovy 

 
Tisková zpráva 
k 

Neformálnímu jednání ředitelů sportu  
Evropské unie 

 
 
 

V Praze se setkali ředitelé sportu Evropské unie 
 

Ve dnech 28. a 29. dubna 2009 se v Kongresovém centru Praha v rámci Předsednictví České 
republiky v Radě Evropské unii konalo neformální jednání ředitelů sportu členských zemí 
Evropské unie. 
 
Neformálního jednání ředitelů sportu Evropské unie se zúčastnilo kolem sedmdesáti zástupců 
členských zemí, Evropské komise, Rady Evropy, CAHAMA (evropská antidopingová 
agentura), EOC (Evropský olympijský výbor), ENGSO (Evropská asociace neziskových 
nevládních organizací) a dalších významných organizací, které působí v oblasti sportu. Jako 
hlavní témata pro české předsednictví si Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy zvolilo 
autonomii sportu a dobrovolnictví ve sportu. 
 
Jednání zahájil náměstek ministra pro sport a mládež pan Jan Kocourek a poté se již všichni 
účastníci věnovali pracovním tématům. Zasedání předsedal ředitel odboru sportu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy pan Miroslav Vosyka. 
 
Během tří půldenních jednání se projednaly Závěry francouzského předsednictví, zpráva 
Evropské komise o implementaci Bílé knihy o sportu a zpráva o strukturovaném dialogu se 
sportovním hnutím, sport a zdraví ,boj proti dopingu, ekonomické dimenze sportu.  
 
Důležitá a přínosná byla prezentace českých priorit v oblasti sportu, kterými jsou autonomie 
sportu a dobrovolnictví ve sportu. Na přípravě podkladů se podíleli zástupci českých 
sportovních organizací i akademického prostředí. Česká republika předložila svůj pohled na 
sportovní témata a zahájila rozsáhlejší a dlouhodobou diskusi, která byla zúčastněnými velmi 
oceněna. Švédsko, které bude předsedat Evropské unii ve druhé polovině roku 2009 se 
k českým prioritám obsahově přihlásilo a deklarovalo, že v nastoleném trendu bude 
pokračovat. 
 
Delegáti přijali Závěry navržené českým předsednictvím v úzké spolupráci s Evropskou 
komisí,  jejichž znění bude zveřejněno na webových stránkách Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy. Významným činem se stalo přijetí „Pražského memoranda k dobrovolnictví 
ve sportu“. 
 
 


